Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023050500098

98

Nº 85, sexta-feira, 5 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 131, DE 4 DE MAIO DE 2023
RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 126/2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, retifica o Edital de Abertura nº 126/2023, em relação ao item 1.2, publicado
no DOU de 28/04/2023, referente à realização do Concurso Público de Provas e Títulos, destinado a selecionar candidatos para o cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior da
Fundação Universidade Federal do Pampa, conforme abaixo:

Onde se lê: (...) 1. DAS VAGAS (...)
1.2. As vagas detalhadas a seguir, referem-se à seleções para o cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior/ Classe A/ Regime de Trabalho 40h/ Dedicação Exclusiva:

(...)

. Campus Área de Conhecimento Requisitos Vagas Processo Nº

. Uruguaiana Farmacologia Básica e Clínica Graduação na área de Farmácia ou Enfermagem ou Biomedicina ou Medicina E Doutorado na
Grande Área: Ciências Biológicas ou Ciências da Saúde.

01 23100.007680/2022-
83

(...)
Leia-se: (...) 1. DAS VAGAS (...)
1.2. As vagas detalhadas a seguir, referem-se à seleções para o cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior/ Classe A/ Regime de Trabalho 40h/ Dedicação Exclusiva:

(…)

. Campus Área de Conhecimento Requisitos Vagas Processo Nº

. Uruguaiana Farmacologia Básica e Clínica Graduação na área de Farmácia ou Enfermagem ou Biomedicina ou Medicina E Doutorado em
Fa r m a c o l o g i a

01 23100.007680/2022-
83

(...)

ROBERLAINE RIBEIRO JORGE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 154047

Número do Contrato: 74/2019.
Nº Processo: 23110.038497/2019-13.
Pregão. Nº 132/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS.
Contratado: 97.531.702/0001-33 - REFEICOES NORTE SUL LTDA. Objeto: Negociação
contratual para não aplicação de reajuste em 16/02/2023, referente ao período de
16/02/2022 a 16/02/2023, e assim alterando a data-base para 25/10/2023 e o período
para 16/02/2023 a 25/10/2023.. Vigência: 28/04/2023 a 25/10/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 8.510.166,84. Data de Assinatura: 28/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 154047

Número do Contrato: 74/2019.
Nº Processo: 23110.038497/2019-13.
Pregão. Nº 132/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS.
Contratado: 97.531.702/0001-33 - REFEICOES NORTE SUL LTDA. Objeto: Negociação
contratual para não aplicação de reajuste em 16/02/2023, referente ao período de
16/02/2022 a 16/02/2023, e assim alterando a data-base para 25/10/2023 e o período
para 16/02/2023 a 25/10/2023.. Vigência: 28/04/2023 a 25/10/2023. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 8.510.166,84. Data de Assinatura: 28/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 154047

Número do Contrato: 74/2019.
Nº Processo: 23110.038497/2019-13.
Pregão. Nº 132/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS.
Contratado: 97.531.702/0001-33 - REFEICOES NORTE SUL LTDA. Objeto: Negociação
contratual para não aplicação de reajuste em 16/02/2023, referente ao período de
16/02/2022 a 16/02/2023, e assim alterando a data-base para 25/10/2023 e o período
para 16/02/2023 a 25/10/2023.. Vigência: 28/04/2023 a 25/10/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 8.510.166,84. Data de Assinatura: 28/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2020 - UASG 154048

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 23111.004567/2019-44.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI. Contratado: 17.232.997/0001-
08 - EASYTECH SERVICOS TECNICOS LTDA. Objeto: O presente termo de apostilamento tem
por tem por objeto o reajuste de valores inicialmente contratados, levando em
consideração o exposto em sua cláusula sexta e o processo ufpi n° 23111.004567/2019-44..
Vigência: 10/04/2019 a 10/04/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 415.167,41.
Data de Assinatura: 13/05/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 13/05/2020).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2023 - UASG 154048

Número do Contrato: 15/2019.
Nº Processo: 23111.004564/2019-28.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI. Contratado: 17.232.997/0001-
08 - EASYTECH SERVICOS TECNICOS LTDA. Objeto: O presente termo de apostilamento tem
por tem por objeto o reajuste de valores inicialmente contratados, levando em
consideração o exposto em sua cláusula sexta e o processo ufpi n° 23111.014510/2023-67.
Vigência: 10/04/2019 a 10/04/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 276.255,87.
Data de Assinatura: 02/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 02/05/2023).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2020 - UASG 154048

Número do Contrato: 15/2019.
Nº Processo: 23111.004564/2019-28.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI. Contratado:
17.232.997/0001-08 - EASYTECH SERVICOS TECNICOS LTDA. Objeto: O presente termo
de apostilamento tem por tem por objeto o reajuste de valores inicialmente
contratados, levando em consideração o exposto em sua cláusula sexta e o processo
ufpi n° 23111.004564/2019-28.. Vigência: 10/04/2019 a 10/04/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 259.468,22. Data de Assinatura: 13/05/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 13/05/2020).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EDITAL Nº 17, DE 5 DE MAIO DE 2023

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado

pelo Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 07, de 15/03/2023 - Publicado no DOU em 15/03/2023

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Educação - IE
Processo nº 23116.001284/2023-54

Administração Geral; Administração Financeira; Análise de
Investimentos; Logística

CARLA MILENA GONÇALVES FERNANDES 7,17 1º

. DEOCLÉCIO JÚNIOR CARDOSO DA SILVA 6,67 2º

. FELIPE KOPP LEIT 6,54 3º

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO

Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE RETIFICACAO

A Coordenação de Contratos e Convênios da Fundação Universidade Federal

de Rondônia, torna público a retificação da publicação do ATO DE EXTRATO DE SRP PE

47/2022, processo: 23118.002364/2022-26, publicado no Diário Oficial da União, Seção

3, n 84, página 77 de 05/05/2023.

ONDE SE LE: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LEIA-SE: EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

GISLAINE DE SOUZA DOS SANTOS

Coordenadora de Convênios e Contratos

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE ESTÁGIOS Nº 48/2023

- UASG 154049

Nº Processo: 23112.011523/2023-14.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
C A R LO S .
Contratado: 33.661.745/0001-50 - CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA DO E RIO
DE JANEIRO. Objeto: Estabelecer as condições para a oferta de oportunidades de estágio
obrigatório e não obrigatório aos estudantes regularmente matriculados em cursos de
graduação ministrados pela instituição de ensino, a ser desenvolvido junto às
organizações públicas ou privadas que possuem parceria com o agente de integração.
Fundamento Legal: . Vigência: 04/05/2023 a 04/05/2028. Data de Assinatura:
04/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2023).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-05T00:56:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial